



ALTOS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO
PROLONGACION JUAREZ SIN NUMERO COLONIA LA LOMA MONCLOVA COAHUILA 25770

B902239B

CLIENTE		FECHA EMISION		PAGINA										
ACEROS TEPOTZOTLAN, S.A. DE C.V.		21.07.2016		1										
DIRECCION														
CARRT. MEX-QUERETARO KM 37.5 COL. PARQUE INDUSTRIAL CUAMATLA														
PRODUCTO														
Vigas														
<p style="text-align: right;">ING. RAMIRO QUIÑEROS MENCHACA</p> <p style="text-align: right;">PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION</p>														
<p style="text-align: center;">COMPOSICION QUIMICA</p>														
COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALT	V	NB/CB	TI
361609	ASTM A 572-50 / A 992	0.150	0.850	0.008	0.007	0.170	0.120	0.038	0.039	0.011	0.038	0.001	0.007	0.003
<p style="text-align: center;">PRUEBAS AL PRODUCTO</p>														
COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO		R. TENSION		%ELONG.		T. ELONG.						
361609	261612808A	59.846 (KSI)		75.534 (KSI)		28 (%)		8						
361609	261612809A	59.682 (KSI)		74.895 (KSI)		27 (%)		8						
<p style="text-align: center;">PRODUCTO EMBARCADO</p>														
COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.		PERALTE (Plg.)		PATIN (Plg.)		LARGO (m)		PESO (Kg/mt)		PED. CLIENTE		
361609	261612808A	30		12.0000		4.0000		12.2000		28.272		2718		
361609	261612811A	30		12.0000		4.0000		12.2000		28.272		2718		
361609	261612812A	30		12.0000		4.0000		12.2000		28.272		2718		
COLADA	NO. PAQUETE	PARTIDA		ENTREGA										
361609	261612808A	000100		1002326168										
361609	261612811A	000100		1002326168										
361609	261612812A	000100		1002326168										
FIN DE DATOS														

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

EMITIO : S118534